
Dodatek č. 1Smlouvy o dílo

na zhotoveni stavby ,,Stavební úpravy křídla D3 pro magnetickou rezonanci"

kterou, podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., (občanský
zákoník) v platném znění uzavřely 12.8.2022 tyto smluvní strany:

1. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov,

příspěvková organizace ve věcech smluvních.
zastoupená: provozně technickým náměstkem

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, ve věcech technických
vedoucím obchodního odděleni

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, ve věcech zdravotnické
techniky

IČO: 00839205
DIČ: CZ00839205 Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,kupujícř')

a.

2. BLOCK CRS a.s.

Se sídlem:

Zastoupená:
U Kasáren 727, Valašské MeziřÍčÍ 757 01
Ing. Rudolfem Limberským, předsedou představenstva
Ing. Liborem JurČou, členem představenstva
Ing. Alešem Kovaříkem, Členem představenstva
Janem Izákem, M.A., členem představenstva

IČO: 07333366
DIČ: CZ07333366

Bankovní spojeni: ČSOB a.s.
č.ú:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v odd.B,
vI. 11061.

(dále jen ,,zhotovitel")

Předmět dodatku
1. výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 12.8.2022 Smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva" nebo

,,smlouva o dílo"), jejímž předmětem je mimo jiné ve výše uvedené smlouvě přístavba budovy D3
určená pro umÍstěni zdravotnického přístroje - Magnetické rezonance (magnetic resonance
imaging) dále také MRI, částečná rekonstrukce a modernizace Radiodiagnostického odděleni v 1.NP
budovy D3 a částečná rekonstrukce a modernizace odděleni - Centrum léčebné rehabilitace-
ambulantní část 1.PP budovy D3. Provedeni nových vedeni a přeložek venkovních sítí technické
infrastruktury a nezbytných úpravy přilehlých zpevněných, resp. nezpevněných venkovních ploch
(dále jen ,,dílo"). Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních,
zahradnických a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů, zařízenI,



mobiliáře a rostlin nezbytných pro řádné dokončení stavby včetně dodávky, montáže a instalace
technického zařIzenI, provedení všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních prací a
konstrukcí, všech činnosti souvisejÍcÍch s dodávkou zahradnických prací a rostlin, jejichž provedení
je nezbytné pro řádné dokončeni díla, např. zařízenI staveniště, bezpečnostní opatření, včetně
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Rozsah stavby je vymezen projektovou dokumentací
pro prováděni stavby vyhotovenou obchodní společnosti LT PROJEKT a.s. Kroftova 45, 616 ClO Brno
IČO: 29220785 (dále jen ,,DPS") a oceněným Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (dále jen ,,Soupis"), který je PřIlohou č. 1 této smlouvy. Stavba bude probíhat za provozu
Nemocnice Vyškov, p. o. a za částečného provozu Radiodiagnostického oddělení v 1.NP budovy D3.

1. Smluvní strany uzavÍrajÍ v souladu s ustanovením v souladu s ustanovením odst. 4 § 222 Zákona o
zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů tento dodatek č. 1 ke
smlouvě o dílo (dále jen ,,dodatek" nebo ,,dodatek č. I").

Zdůvodněni: Z důvodů na straně objednatele se smluvní strany dohodly na těchto změnách
uzavřené smlouvy o dílo spočÍvajících ve změně předmětu smlouvy o dílo z toho vyp|ývajÍcÍ změny
ceny za poskytnuti celého plnění zhotovitele dle této smlouvy, včetně změny termínů plnění
předmětu smlouvy, která spočívá v nápravě písařské chyby:

a) Změna předmětu smlouvy spočÍvajÍcÍ v těchto změnách plnění ve smlouvě dohodnutého
díla podrobně popsaných v těchto změnových listech které tvoří přílohu Č.1tétO smlouvy:

ZL 01 přeložka kanalizace na jižní straně budovy a demontáž RŠ1a RŠ2

zl 02 přípojka silnoproudu

ZL 03 přeložka dešťové kanalizace ze severu budovy do šachty RŠI, bourání přelivků na
opěrné zdi

ZL 04 úpravy v trafostanici

ZL 05 změna odvozu a likvidace vytěžené zeminy

ZL 06 akustická zástěna

ZL 07 sanační omítky

ZL 08 izolace podlah

b) Změna terminu plněni realizace díla spočívá v nápravě písařské chyby, která byla smluvními
stranami zjištěna až po nabytí úČinnosti uzavřené smlouvy. Jedná se o tuto změnu:

Toto ustanovení smlouvy uvedené v části bodu Č.13 Článku V. Terminy plněni:

Termín dokončení čtvrté etapy nejpozději do 21.7.2022 tj. 333 kalendářních dni ode dne předáni
a převzetí staveniště lV. etapy stavby.

Se ruŠí a nahrazuje se tímto novým zněním:

Termín dokončení čtvrté etapy nejpozději do 21.7.2023 t/. 333 kalendářních dní ode dne předáni
a převzetí staveniště lV. etapy stavby.

C) Změna ceny za poskytnutí celého plněni zhotovitele dle uzavřené smlouvy. V souvislosti se
změnami předmětu smlouvy uvedenými pod písm. a) tohoto Článku se ruší ustanovení
bodů č. la č 3 článku VI. Cena uzavřené smlouvy a nahrazujíse takto:

Nové znění bodu č. 1Článku VI. Cena

Cena za poskytnutlce/ého p/něnlzhotovite/e dle této smlouvy se sjednává na částku 85 648 052,-
KČ bez DPH.

Nové znění bodu Č. 3 Článku VI. Cena

Cena za práce a činnosti v rámci zhotovení stavby dle této smlouvy se sjednává na Částku
85 648 052,- KČ bez DPH.



II.
Závěrečná ujednáni

1. Všechna ostatní ustanoveni uzavřené smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany tímto proh1ašují, že tento dodatek smlouvy o dílo nemá za následek podstatnou
změnu závazku z uzavřené smlouvy o dílo.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je
dodatek podepisován smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té
smluvní strany, která ho podepíše později.

4. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejněnidle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejnění v registru smluv včetně
uvedení metadat provede objednatel.

5. Tento dodatek nabývá úČinnosti dnem uveřejněni postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní
strany berou na vědomi, že nebude-li tento dodatek zveřejněn do tří měsíců ode dne, kdy byl
uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.

6. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku smlouvy seznámily a souhlasI s nim.

Příloha č. 1 dodatku smlouvy Změnové listy Č.1 - Č.8

Ve Vyškově dne - viz el. podpis Ve Valašském MeziřIčI dne - viz el.
podpis

JUDr, Digitálně podepsal
JUOr. Zdeněk Horák,

Zdeněk mba
Horák, MBA ::'3"45'7'+°::::::°'

Dgúally W Ing. RudolfIng. Rudolf =:: CZ
O·BLOCK CRS as. ou·10O234

Limberský r""'"'"'""'""R ason. Schvaluµ lento
Da¶e 20230\ OSOB 48 11"011XT

objednatel
za Nemocnici Vyškov

JUDr. Zdeněk Horák MBA,
ředitel nemocnice

zhotovitel
Ing. Rudolf Limberský
Předseda představenstva

Dlg!ta||y signed by Ing. Libor Jurčal n g. Li bor DN.m=|ng.LIbQrjurča,c·CZ.
O=BLOCK CRS as.. ou=2,

" email"jurca@blcckcrs czJ u rca Date: 2023 01.05 09,51,54 +01TK)'

zhotovitel
Ing. Liborjurča

Člen představenstva


